



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



28 مارچ 2024

داکتر سید عبدالله کاظم

استعفا در وزارت خارجه امریکا در اعتراض به حمایت نظامی از اسرائیل

امروز وبسایت خبری فارسی بی بی سی خبر استعفی یکی از وابستگان وزارت خارجه امریکا را به دلیل کمک تسلیحاتی آن کشور به اسرائیل در جنگ با حماس با این دلیل به نشر سپرد که: «قانون امریکا دولت این کشور را موظف می کند که از فروش اسلحه به کشورهایی که در نقض عیان حقوق بشر دست دارند و یا مانع رسیدن اقلام کمکی به غیرنظامیان می شوند خودداری کند.» در خبر آمده است که: «با این حال بسیاری در امریکا و نیز در سازمان های حقوق بشری و امدادی معتقدند ادامه کمک های نظامی امریکا به اسرائیل است که ادامه این جنگ را ممکن می کند و انتقال این تسلیحات "برخلاف قوانین جاری امریکا است".»

افزایش مخالفت آمریکایی ها با جنگ در غزه؛ استعفا در وزارت خارجه در اعتراض به حمایت نظامی از اسرائیل

اکثریت آمریکایی ها بر اساس یک نظرسنجی تازه با جنگ اسرائیل در غزه مخالفند
۸ فروردین ۱۴۰۳ - ۲۷ مارس ۲۰۲۴

یک نظرسنجی تازه که روز چهارشنبه توسط موسسه گالوپ منتشر شده است نشان می دهد که اکثریت آمریکایی ها با عملیات نظامی اسرائیل در غزه مخالفند و حمایت از این جنگ در امریکا رو به کاهش است.

بر اساس این نظرسنجی تنها ۳۶ درصد آمریکایی ها از این جنگ حمایت می کنند و ۵۵ درصد مخالف آن هستند.

نظرسنجی همین موسسه در ماه نوامبر، یک ماه پس از آغاز جنگ در غزه، حمایت از جنگ را ۵۰ درصد نشان می داد.

جنگ در غزه که در پی حمله هفت اکتبر حماس به جنوب اسرائیل و کشته شدن ۱۲۰۰ اسرائیلی و گروگان گرفته شدن ۲۵۰ نفر دیگر آغاز شد تا کنون بیش از ۳۲ هزار فلسطینی را کشته است.

نارضایتی از سیاست امریکا در قبال جنگ اسرائیل در غزه شب گذشته در جریان سخنرانی جو بایدن در کارولینای شمالی نیز مشهود بود، وقتی که معترضان، در سخنرانی او با صدای بلند درباره لزوم کمک به مردم غزه صحبت کردند.

آقای بایدن در واکنش به این وقفه در سخنرانی خود گفت «معترضان حق دارند و باید کمک بیشتری وارد غزه شد.»

با گذشت نزدیک به شش ماه از آغاز جنگ در غزه روز دوشنبه برای اولین بار دولت امریکا با رای ممتنع تصویب قطعنامه آتش بس در غزه را در شورای امنیت ممکن کرد.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ

با این حال بسیاری در آمریکا و نیز در سازمان‌های حقوق بشری و امدادی معتقدند ادامه کمک‌های نظامی آمریکا به اسرائیل است که ادامه این جنگ را ممکن می‌کند و انتقال این تسلیحات «برخلاف قوانین جاری آمریکا است».

در تازه‌ترین مخالفت علنی با سیاست دولت جو بایدن در قبال اسرائیل روز چهارشنبه آنل شلاین از کارکنان وزارت خارجه آمریکا که در زمینه ترویج حقوق بشر و دموکراسی در خاورمیانه فعالیت می‌کرد استعفا داد.

خانم شلاین که ۳۸ سال دارد در گفتگو با روزنامه واشنگتن‌پست از استعفای خود خبر داده و گفته است در اعتراض به ادامه فروش تسلیحات آمریکایی به اسرائیل از کار خود کنار رفته است.

خانم شلاین در عین حال با انتشار یادداشتی در وبسایت شبکه خبری سی‌ان‌ان گفته است که ابتدا تلاش کرده که در نظام داخلی وزارت خارجه و از طریق «خط اختلاف» نگرانی‌های خود را درباره تبعات اخلاقی، دیپلماتیک، حقوقی و امنیتی سیاست آمریکا در قبال اسرائیل مطرح کند اما در نهایت به این نتیجه رسیده است که «تا وقتی که ارسال تسلیحات آمریکایی به اسرائیل ادامه دارد کار در زمینه ترویج حقوق بشر و دموکراسی در وزارت خارجه این کشور بی‌معنی و بیهوده است».

او گفته است با توجه به اینکه قراردادی دو ساله با این وزارتخانه داشته، گمان نمی‌کرده که استعفایش آنقدر مهم باشد که آن را علنی کند اما «وقتی تصمیم به استعفای خود را با همکارانش در میان گذاشته از او خواسته‌اند که با علنی کردن استعفای معترضانه خود صدای آنها نیز باشد».

این تحلیل‌گر وزارت خارجه نوشته است «ماه‌هاست کسانی مانند او که در دولت فدرال آمریکا کار می‌کنند تلاش کرده‌اند، علناً یا از طریق نظام درونی، بر سیاست دولت این کشور در قبال جنگ اسرائیل در غزه تأثیر بگذارند و شاهدند که این دولت مهمات هوشمند، بمب، تسلیحات سبک و دیگر تسلیحات مرگ‌آور را در اختیار اسرائیل قرار داده است و مجوز هزاران تسلیحات دیگر را نیز صادر کرده است».

این در حالی است که قانون آمریکا دولت این کشور را موظف می‌کند که از فروش اسلحه به کشورهایی که در نقض عیان حقوق بشر دست دارند و یا مانع رسیدن اقلام کمی به غیرنظامیان می‌شوند خودداری کند.

این تحلیل‌گر وزارت خارجه آمریکا گفته است دیگر قادر به ادامه کار نیست و «آمریکا هر چقدر اعتبار به عنوان مروج حقوق بشر داشته تقریباً از زمان آغاز جنگ در غزه از دست داده است».

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه در واکنش به استعفای او گفت: «کارکنان وزارت خارجه برای ابراز مخالفت و نگرانی‌های خود در زمینه سیاست‌گذاری می‌توانند از مسیرهای پیش‌بینی شده در درون این وزارتخانه اقدام کنند».

پیش از خانم شلاین، جاش پاول از مدیران دفتر سیاسی نظامی وزارت خارجه در ماه اکتبر و طارق حبش، از کارکنان فلسطینی آمریکایی وزارت آموزش در اعتراض به این جنگ استعفا داده بودند.

آرشیف: مطالب دیگر محترم داکتر سید عبدالله ناظم